
 

 

OsloMets satsingsforslag til Statsbudsjettet 2026 

Prioritering Satsingsforslag 2026 2027 2028 

Prioritet 1 Campus Romerike, 500 nye treårige 

studieplasser 

25 mill. 50 mill. 50 mill. 

Prioritet 2 Sosial mobilitet, rekruttering og 

rollemodeller 

7,5 mill. 7,5 mill. 5,5 mill. 

Prioritet 2 Finansiering av husleie for arealer i nye 

sykehusbygg 

0 mill. 0 mill. 3 mill. 

Prioritet 2 Intelligent helse 31.5 mill. 55 mill. 45.5 mill. 

 

OsloMet - storbyuniversitetet har som mål å gi utdanning og forskning tett på lokale utfordringer og 

berikes av det urbane mangfoldet rundt våre studiesteder i Oslo og på Romerike. Vår strategi er 

bygget opp rundt vår tids viktigste langsiktige samfunnsutfordringer og områder der OsloMet kan gi 

et særlig bidrag. Våre satsingsforslag er prioritert i de to spesifiserte målene i utviklingsavtalen for 

OsloMet og i vår strategi der vi i tett samarbeid med våre lokalmiljøer skal bidra til: 

- Varige velferdsløsninger 

- Et velfungerende demokrati 

- En bærekraftig utvikling 

- Kompetanse for en uforutsigbar verden 

Campus Romerike, 500 nye treårige studieplasser (prioritet 1). 

OsloMet ber om 500 treårige studieplasser lagt til Campus Romerike. Satsingen er grunnlagt i vårt 

strategiske mål om å bygge en sterk campus på Romerike. Satsingen er basert på analyse av 

fremtidige kompetansebehov. SSBs framskrivninger viser nedgang i studenttallene i Norge, men 

økning for Romerike. Regionen har stort behov for arbeidskraft og kompetanse. Gjennomsnittlig 

utdanningsnivå på Romerike er noe lavere enn andre områder rundt Oslo noe som tilsier at 

grunnlaget for å øke antallet studenter er godt og tiltaket kan utjevne sosiale og geografiske 

forskjeller.  

Utfordringene som beskrevet i Perspektivmeldingen med økt behov for helsetjenester i en eldre 

befolkning, må løses med økt effektivitet i tjenesteytingen og gjennom bruk av ny teknologi og bedre 

organisering. Satsingen søker å bidra til dette og følger opp styret ved OsloMet sitt vedtak om faglig 

profil på Campus Romerike. Studiene som foreslås har ventelister ved OsloMets campus i 

Pilestredet, og studieplassene kan fylles med motiverte studenter til det beste for samfunnet. 

Universitetsstyret ved OsloMet gjorde følgende vedtak 31/10-24: «Styret vedtar at faglig innhold, for 

en framtidig Campus Romerike i Lillestrøm sentrum, skal utvikles med utgangspunkt i profilen Helse, 

organisasjon og teknologi (profil 3).» Den foreslåtte satsingen svarer til prioriteringen i økt 

studiekapasitet som understreket i Statsbudsjett 2025 innen «…helse- og sosialfag, inkludert 

sjukepleie og medisin, og IKT» og som er i tråd med langtidsplanen og utsynsmeldinga. 

OsloMet ber om at satsingen på Romerike starter i 2026 med en gradvis oppbygning av 

studieplasser innen helseprofesjonsutdanninger (med vekt på sykepleie), informasjonsteknologi, 

økonomi og administrasjon, og administrasjon og ledelse. 



 

 

 

 

 

OsloMet – side 2 

 

Økonomiske konsekvenser Campus Romerike 

Styret ved OsloMet har gått inn for å flytte Campus Kjeller til Lillestrøm. Kunnskapsdepartementet 

(KD) har senere spesifisert at campusen skal ha minst 20 prosent av OsloMet sin virksomhet, mot 

13 prosent på Kjeller i dag. OsloMet gjør oppmerksom på at Statsbygg KVU Campus Romerike 

levert våren -24 sier at det er motsetninger i forutsetningene om 20 prosent aktivitet og realisering 

innenfor dagens økonomiske ramme. OsloMet vil komme tilbake med konkrete økonomiske 

beregninger. 

Sosial mobilitet, rekruttering og rollemodeller (prioritet 2) 

Økt mangfold i rekrutteringen til profesjonsutdanningene er et av OsloMets prioriterte mål for å bidra 

til økt rekruttering og likere tilgang til høyere utdanning. De sosioøkonomiske forskjellene i 

hovedstadsregionen er store mellom bydeler og mellom kommuner, og det er viktig å rekruttere 

studenter som speiler mangfoldet i samfunnet vi utdanner til. OsloMet jobber langs mange spor for 

økt rekruttering og sosial mobilitet både via forskning og utdanning. Eksempler på dette er 

etableringen av OsloMet Holmlia i samarbeid med Søndre Nordstrand bydel, rollemodell-prosjektet 

«Hvor er mine brødre», og samarbeid med skoler i Oslo og Akershus. Dette bringer høyere 

utdanning og forskning til nye deler av befolkningen. Samtidig bringes forståelse for kulturelle og 

sosiale forskjeller inn i utdanningene gjennom samarbeid med institusjoner og praksissteder om 

studentenes praksisopplæring. 

OsloMet ber om midler over statsbudsjettet til en bredere satsing for å styrke den langsiktige 

rekrutteringen til profesjonsfagene gjennom å benytte erfaringene fra piloten OsloMet Holmlia og 

samarbeidet med Søndre Nordstrand bydel sammen med andre bydeler og kommuner. 

Finansiering av husleie for arealer i nye sykehusbygg (prioritet 2) 

Det vises til kommunikasjon med KD om etablering av universitetsarealer for OsloMet i nytt kreft- og 

somatikkbygg på Ahus og på Sunnaas sykehus HF ifm Byggetrinn 3. Tiltakene bygger opp om og 

styrker langsiktige og forpliktende avtaler om samarbeid med helseforetakene. Prinsipper for 

planlegging, bygging og finansiering av universitetsarealer i nye sykehusbygg står omtalt i: 

- Prop 1 S (2017-2018) for Kunnskapsdepartementet, side 194 

- Prop 1 S (2017-2018) for Helse- og omsorgsdepartementet, side 99 

 

OsloMet har lagt prinsippene til grunn for fremtidig leieavtale av OsloMets planlagte 

universitetsarealer på Sunnaas sykehus og Ahus. Forventet innflytting på Sunnaas er 2028, 

foreløpige beregninger indikerer en årlig husleie på rundt 3 mill.kr (kapitaldelen) pluss andel av 

felleskostnader, prisnivå 2024. Forventet innflytting på Ahus er 2031. De planlagte 

universitetsarealene med fremtidig husleiekostnader meldes inn for å sikre at disse vil kunne 

omtales i de neste års budsjettproposisjoner. 

 

Intelligent helse (prioritet 2) 

OsloMet vil møte behovene for gode fremtidige helsetjenester med Intelligent helse hvor 

helsepersonell på tvers av profesjoner skaper nye løsninger sammen med teknologer, forskere og 

brukere. Satsingen er i samarbeid med Sunnaas sykehus, og neste fase vil være utviklingen av 

Sunnaas Rehabilitation Cluster (SRC). 



 

 

 

 

 

OsloMet – side 3 

 

SRC er del av en større Intelligent helse-satsning med offentlige og private aktører i primær- og 

spesialisthelsetjenesten. Målet er å styrke innovasjonsrettet aktivitet, utdanning og forskning 

gjennom felles arenaer, tverrfaglig læring, samskaping og testbedfunksjoner der næringsliv, 

klinikere, studenter og forskere møtes. Felles arenaer og laboratoriefasiliteter vil gi studentene 

kompetanse innen innovasjonskultur og sammenhengene mellom helse og teknologi, tett på de som 

skal bruke løsningene. Gjennom SRC kan studentene omsette teoretisk kompetanse i et tverrfaglig 

klinisk miljø og gi erfaringer med hvordan tverrgående samarbeidsmodeller, laboratorier og utstyr 

kan utvikles videre i OsloMets campusutvikling på Romerike. Satsingen svarer på 

Hurdalsplattformens mål om å styrke rehabiliterings- og habiliteringstilbudet.  

OsloMet ber om midler over statsbudsjettet til utstyr, infrastruktur og økt bemanning. 

 


